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TOP-MITARBEITER GESUCHT?
Mit den überzeugenden Mediadaten der „Krone“ bieten wir Ihnen 

beste Kontaktchancen für Ihre erfolgreiche Personalsuche.

MEDIUM ABO ANTEIL EPAPER

Kronen Zeitung – Samstag 468.899 85,9 % 41.551
Kurier – Samstag 81.130 70,6 % 13.603
Die Presse – Samstag 66.543 85,7 % 27.832
Der Standard – Samstag 70.185 93,2% 27.620
  

Quelle: Media-Analyse 23/24, Basis: Gesamtbevölkerung, Schwankungsbreiten +/- 0,3 % bis +/- 0,6 %, Bundesländer +/- 1,0 % bis +/- 2,4 %; 
Details zur Schwankungsbreite auf media-analyse.at/Signifikanz; ÖAK 1. Hj. 2024, ausgewählte Titel

REICHWEITE IN DEN BUNDESLÄNDERN IN %

REICHWEITEN ÖSTERREICHISCHER TAGESZEITUNGEN
MIT RELEVANZ AM PERSONALMARKT

WIEN/NÖ/BGLD OBERÖSTERREICH SALZBURG NORDTIROL STEIERMARK KÄRNTEN MIT OSTTIROL

20,4 27,3 28,5 25,2 31,2 34,8
Samstag Sonntag Sonntag Sonntag Sonntag Sonntag

ABO-AUFLAGE IM VERGLEICH

21,5 %

7,7 %

6,8 %

4,6 %

3,4 %

2,9 %

KRONEN 
ZEITUNG

KLEINE 
ZEITUNG

DER  
STANDARD

OÖ 
NACHRICHTEN

DIE 
PRESSE

SALZBURGER
NACHRICHTEN

5,7 %KURIER
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WEITERE BOOSTPAKETE FÜR IHRE 
ADVERTORIALS  IM TEXTTEIL VON  
KRONE KARRIEREPOOL

• Exklusiv in Kombination mit einer Raumanzeige Print buchbar.
• Inkl. Erstellung des Werbemittels und einer Landingpage auf Basis eines 

Printinserates.
• Individuell buchbar in unterschiedlichen Paketgrößen.
• Wird im MediaPrint-Netzwerk ausgespielt.
• Laufzeit: 1-4 Tage ab Erscheinung Print*
* spätestens nach 48 Stunden online

Erscheinungsweise
Wöchentlich, Krone Stammausgabe 
am Samstag, alle anderen 
Bundesländer am Sonntag

Anzeigen- und 
Druckunterlagenschluss 
Krone Gesamt- und Stammausgabe: 
Donnerstag vor Erscheinen, 14.00 Uhr

Alle anderen Bundesländer: 
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr   

Druck-PDF an dispo@mediaprint.at

Kontakt 
jobkrone.at

Weitere attraktive digitale Angebote 
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf
jobkrone.at

TARIFE 2025 / FIXFORMATE (B X H) 
TEXTTEIL

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Gesamt    

Druck-PDF an thomas.kozak@mediaprint.at
 28.104,99 14.156,52 14.156,52 7.182,28 3.566,01

Stamm

Druck-PDF an thomas.kozak@mediaprint.at
 16.500,93 8.354,49 8.354,49 4.281,27 2.169,23

KARRIEREPOOL GESAMT- 
UND STAMMAUSGABE

PERSONALINSERATE

PRINT2DIGITAL 
HAND IN HAND ERFOLGREICH

Sichtkontakte Fixpreis
25.000 439,-
60.000 879,-
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Erscheinungsweise
Wöchentlich, 
Krone Stammausgabe 
am Samstag, alle anderen 
Bundesländer am Sonntag

Anzeigen- und
Druckunterlagenschluss
Krone Gesamt- und Stammausgabe:
Donnerstag vor Erscheinen, 14.00 Uhr

Alle anderen Bundesländer:
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr

Druck-PDF an dispo@mediaprint.at

Kontakt
jobkrone.at

Weitere attraktive digitale Angebote  
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf  
jobkrone.at/products.

TARIFE 2025 / FIXFORMATE (B X H)

Thomas Kozak
Tel. 05 1727 23869
Mail: thomas.kozak@mediaprint.at
Muthgasse 2, 1190 Wien

ANSPRECHPARTNER

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Anzeigenteil Gesamtausgabe
25.258,22 12.705,11 12.705,11 6.428,55 3.174,04

Anzeigenteil Stammausgabe
13.654,16 6.903,08 6.903,08 3.527,54 1.777,26

KARRIEREPOOL GESAMT-  
UND STAMMAUSGABE

PERONALINSERATE IM ANZEIGENTEIL

STELLENMARKT RAUMANZEIGE DIGITAL AUF  
JOBKRONE.AT

Buchen Sie Ihr 
Stelleninserat im Krone 
Karrierepool

Kostenlose Erweiterung 
auf job.kurier.at (identes 
Sujet)

Ihre Print-Schaltung 
wird digitalisiert und auf 
jobkrone.at ausgespielt

STELLENMARKT RAUMANZEIGE 
DIGITAL AUF JOBKRONE.AT 

Premiumanzeige: 320,-

Der Preis gilt pro Position. 
Stelleninserate, die in Print mehrere 
einzelne Stellen bewerben, sind online 
pro Stellenausschreibung zu verrechnen. 

Weitere attraktive digitale Angebote 
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf 
jobkrone.at/products.

PERSONALGARANTIE (WIEDERHOLUNGSSCHALTUNG)

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

PERSONALINSERATE

http://jobkrone.at/products


KARRIEREPOOL
OBERÖSTERREICH KRONE

PERSONALINSERATE

Erscheinungsweise
jeden Sonntag im
Karrierepool der „OÖ-Krone“

Anzeigenschluss 
Raumanzeigen:
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr

Druckunterlagenschlussinfo
Druck-PDF an
wilfried.stoegmueller@mediaprint.at

STELLENMARKT RAUMANZEIGE 
DIGITAL AUF JOBKRONE.AT 

Premiumanzeige: 320,-

Der Preis gilt pro Position. 
Stelleninserate, die in Print mehrere 
einzelne Stellen bewerben, sind online 
pro Stellenausschreibung zu verrechnen. 

Weitere attraktive digitale Angebote 
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf 
jobkrone.at/products.

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Anzeigenteil Oberösterreich
8.965,34 4.558,67 4.558,67 2.355,33 1.212,86

Wilfried Stögmüller
Tel. 05 1727 54116
Mail: wilfried.stoegmueller@mediaprint.at
Khevenhüllerstraße 31, 4020 Linz

ANSPRECHPARTNER

Alle Stellenanzeigen ab 1/8 Seite werden als Expressanzeige für 60 Tage auf  
jobkrone.at veröffentlicht.

IHRE EXPRESSANZEIGE AUF JOBKRONE.AT

PERSONALGARANTIE (WIEDERHOLUNGSSCHALTUNG)

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

Buchen Sie Ihr 
Stelleninserat im Krone 
Karrierepool

Kostenlose Erweiterung 
auf job.kurier.at (identes 
Sujet) ausgespielt

Ihre Print-Schaltung 
wird digitalisiert und auf 
jobkrone.at ausgespielt

TARIFE 2025*
Fixformate (B x H) inklusive Online-Verlängerung auf 
jobkrone.at
Personalinserate im Anzeigenteil

Preise für freie Formate auf Anfrage.  
Online-Verlängerung (Expressanzeige) auf jobkrone.at obligatorisch.
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Erscheinungsweise
jeden Sonntag im
Karrierepool der Salzburg Krone

Anzeigenschluss 
Raumanzeigen: 
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr

Druckunterlagenschlussinfo
Druck-PDF an
carina.forthuber@mediaprint.at

Carina Forthuber
Tel. 0664 /60 700 55780
Mail: carina.forthuber@mediaprint.at
Karolingerstraße 36, 5020 Salzburg

ANSPRECHPARTNER

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Anzeigenteil Salzburg
5.230,70 2.691,35 2.691,35 1.421,67 763,32

KARRIEREPOOL 
SALZBURG KRONE

Alle Stellenanzeigen ab 1/8 Seite werden als Expressanzeige für 60 Tage auf jobkrone.
at veröffentlicht.

IHRE EXPRESSANZEIGE AUF JOBKRONE.AT STELLENMARKT RAUMANZEIGE 
DIGITAL AUF JOBKRONE.AT 

Premiumanzeige: 320,-

Der Preis gilt pro Position. 
Stelleninserate, die in Print mehrere 
einzelne Stellen bewerben, sind online 
pro Stellenausschreibung zu verrechnen. 

Weitere attraktive digitale Angebote 
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf 
jobkrone.at/products.

PERSONALGARANTIE (WIEDERHOLUNGSSCHALTUNG)

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

Buchen Sie Ihr 
Stelleninserat im Krone 
Karrierepool

Kostenlose Erweiterung 
auf job.kurier.at (identes 
Sujet) ausgespielt

Ihre Print-Schaltung 
wird digitalisiert und auf 
jobkrone.at ausgespielt

TARIFE 2025*
Fixformate (B x H) inklusive Online-Verlängerung auf 
jobkrone.at
Personalinserate im Anzeigenteil

Preise für freie Formate auf Anfrage.  
Online-Verlängerung (Expressanzeige) auf jobkrone.at obligatorisch.

PERSONALINSERATE

mailto:carina.forthuber%40mediaprint.at?subject=


KARRIEREPOOL
TIROLER KRONE

PERSONALINSERATE

Erscheinungsweise
jeden Sonntag im
Karrierepool der Tiroler Krone

Anzeigenschluss 
Raumanzeigen:
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr

Druckunterlagenschlussinfo
Druck-PDF an
guenter.hoertnagl@mediaprint.at

STELLENMARKT RAUMANZEIGE 
DIGITAL AUF JOBKRONE.AT 

Premiumanzeige: 320,-

Der Preis gilt pro Position. 
Stelleninserate, die in Print mehrere 
einzelne Stellen bewerben, sind online 
pro Stellenausschreibung zu verrechnen. 

Weitere attraktive digitale Angebote 
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf 
jobkrone.at/products.

TARIFE 2025
Fixformate (B x H) inklusive Online-Verlängerung auf 
Dibeo.at und RON Digital

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Anzeigenteil Tirol
3.917,42 2.034,71 2.034,71 1.093,35 605,24

Günter Hörtnagl
Tel. 05 1727 57209, 0664/60700 57209
Mail: guenter.hoertnagl@mediaprint.at
Schusterbergweg 86, 6020 Innsbruck

ANSPRECHPARTNER

Alle Stellenanzeigen ab 1/8 Seite werden als Expressanzeige für 60 Tage auf  
jobkrone.at veröffentlicht.

IHRE EXPRESSANZEIGE AUF JOBKRONE.AT

PERSONALGARANTIE (WIEDERHOLUNGSSCHALTUNG)

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

Buchen Sie Ihr 
Stelleninserat im Krone 
Karrierepool

Kostenlose Erweiterung 
auf job.kurier.at (identes 
Sujet)

Ihre Print-Schaltung 
wird digitalisiert und auf 
jobkrone.at ausgespielt

Personalinserate im Anzeigenteil

Preise für freie Formate auf Anfrage.  
Online-Verlängerung (Expressanzeige) auf jobkrone.at obligatorisch.
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Erscheinungsweise
jeden Sonntag im
Karrierepool der Steirerkrone

Anzeigenschluss 
Raumanzeigen: 
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr

Druckunterlagenschlussinfo
Druck-PDF an
sonja.gassmann@mediaprint.at

Mag. Sonja Gassmann
Tel. 05 1727 56750
Mail: sonja.gassmann@mediaprint.at
Kaiserfeldgasse 1/5. Stock, 8010 Graz

ANSPRECHPARTNER

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Anzeigenteil Steiermark
9.478,34 4.815,17 4.815,17 2.483,58 1.274,61

KARRIEREPOOL 
STEIRERKRONE

Alle Stellenanzeigen ab 1/8 Seite werden als Expressanzeige für 60 Tage auf  
jobkrone.at veröffentlicht

IHRE EXPRESSANZEIGE AUF JOBKRONE.AT
STELLENMARKT RAUMANZEIGE 
DIGITAL AUF JOBKRONE.AT 

Premiumanzeige: 320,-

Der Preis gilt pro Position. 
Stelleninserate, die in Print mehrere 
einzelne Stellen bewerben, sind online 
pro Stellenausschreibung zu verrechnen. 

Weitere attraktive digitale Angebote 
für Ihre Stellenanzeige finden Sie auf 
jobkrone.at/products.

PERSONALGARANTIE (WIEDERHOLUNGSSCHALTUNG)

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

Buchen Sie Ihr 
Stelleninserat im Krone 
Karrierepool

Kostenlose Erweiterung 
auf job.kurier.at (identes 
Sujet)

Ihre Print-Schaltung 
wird digitalisiert und auf 
jobkrone.at ausgespielt

TARIFE 2025*
Fixformate (B x H) inklusive Online-Verlängerung auf 
jobkrone.at
Personalinserate im Anzeigenteil

Preise für freie Formate auf Anfrage.  
Online-Verlängerung (Expressanzeige) auf jobkrone.at obligatorisch.

PERSONALINSERATE
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Erscheinungsweise
jeden Sonntag im
Karrierepool der Kärntner Krone

Anzeigenschluss 
Raumanzeigen:
Freitag vor Erscheinen, 10.00 Uhr

Druckunterlagenschlussinfo
Druck-PDF an
doris.lach@mediaprint.at

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite hoch
96 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Anzeigenteil Kärnten
5.589,80 2.870,90 2.870,90 1.511,45 806,55

Doris Lach
Tel. 05 1727 52215
Mail: doris.lach@mediaprint.at
Krone Platz 1, 9020 Klagenfurt

ANSPRECHPARTNER

KARRIEREPOOL  
KÄRTNER KRONE

Alle Stellenanzeigen ab 1/8 Seite werden als Expressanzeige für 60 Tage auf  
jobkrone.at veröffentlicht.

IHRE EXPRESSANZEIGE AUF JOBKRONE.AT STELLENMARKT 
RAUMANZEIGE DIGITAL AUF 
JOBKRONE.AT 

Premiumanzeige: 320,-

Der Preis gilt pro Position. 
Stelleninserate, die in Print 
mehrere einzelne Stellen 
bewerben, sind online pro 
Stellenausschreibung zu 
verrechnen. 

Weitere attraktive  
digitale Angebote für Ihre 
Stellenanzeige finden Sie auf 
jobkrone.at/products.

PERSONALGARANTIE (WIEDERHOLUNGSSCHALTUNG)

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

Buchen Sie Ihr 
Stelleninserat im Krone 
Karrierepool

Kostenlose Erweiterung 
auf job.kurier.at (identes 
Sujet)

Ihre Print-Schaltung 
wird digitalisiert und auf 
jobkrone.at ausgespielt

TARIFE 2025*
Fixformate (B x H) inklusive Online-Verlängerung auf 
jobkrone.at
Personalinserate im Anzeigenteil

Preise für freie Formate auf Anfrage.  
Online-Verlängerung (Expressanzeige) auf jobkrone.at obligatorisch.

PERSONALINSERATE
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PERSONALANZEIGEN IM 4-FARB-DRUCK 
ZUM GÜNSTIGEN TARIF

Sie inserieren zu einem reduzierten 4c-Personaltarif: 
1sp = 46 mm, 2sp = 96 mm, 3sp = 146 mm, 4sp = 196 mm

SERVICE ÖSTERREICHWEIT

Gezielte Personalsuche auch in allen Bundesländer-Ausgaben: 
Stamm (Wien/NÖ/Burgenland), Oberösterreich, 
Salzburg, Steiermark, Kärnten, Tirol. 

PERSONALGARANTIE

Um nur 20 % der ursprünglichen Kosten pro zusätzlicher Schaltung haben Sie die 
Möglichkeit Ihre Einschaltung – bei gleichem Sujet – im Zeitraum von 4 Wochen 
täglich zu wiederholen.

KOSTENSPARENDE KOMBI-TARIFE 
& SPÄTER ANZEIGENSCHLUSS

2 Ausgaben:  -10% Rabatt (ausgenommen Stammausgabe); 
ab 3 Ausgaben:  -15 % Rabatt (ausgenommen Stammausgabe)
Für den Sonntag-Karrierepool können Sie bis Freitag, 10 Uhr, 
Ihre Einschaltung buchen.

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Satzspiegel
196 mm breit x 270 mm hoch
4 Spalten à 46 mm (46 / 96 / 146 / 196 mm)

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.  
Alle Preise gelten in sw, 2c, 3c und 4c. 
Preise in Euro zuzüglich Werbeabgabe und MwSt. 

für Ihr Personalinserat in der "Krone"

ERFOLGSPRINZIPIEN IM ÜBERBLICK

TOP-ARGUMENTE

01

02

03

04
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FARBJOURNALE ALS BEILAGE DER KRONE

Profitieren Sie von den vielfältigen Vorzügen der Farbjournale im Karrierepool:

• sensationelle Reichweite
• optimales redaktionelles Umfeld
• perfekte Zielgruppenansprache
• höchste Aufmerksamkeit und Leserakzeptanz
• lange Nutzungsdauer
• Neukundengewinnung und Kundenbindung
• Verkaufsförderung und Imagepflege

Der Print-Content wird auf den Kanälen von krone.at und jobkrone.at verlängert und bleibt auf 
sonderthemen.krone.at langfristig archiviert und abrufbar.
Gerne beraten wir Sie persönlich und informieren Sie über weitere Farbjournale und Sonderthemen.

Sonderthemen & Farbjournale in der Krone

MASSGESCHNEIDERT FÜR 
IHRE MARKE
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Papierformat
Breite 230 / 220 mm 
(Vorfalz von mindestens 10 mm), 
Höhe 300 mm

Satzspiegel
196 mm breit x 270 mm hoch
4 Spalten à 46 mm 
(46 / 96 / 146 / 196 mm)

Raumanzeigen
Soweit keine Fixtarife angegeben sind, 
errechnen sich die Anzeigenpreise - 
gemäß Anzeigentarif - aus den 
jeweiligen mm-Preisen. 

Berechnung von 5 mm zu 5 mm 
Mindestens 20/1-spaltig

Feiertage
An Feiertagen gelten 
geänderte Anzeigenschlüsse

Firmensitz
1190 Wien, Muthgasse 2 

Internet
business.krone.at 
mediaprint.at

Sämtliche Buchungen bzw. Insertionen 
erfolgen auf Grundlage der jeweils 
aktuellen AGB „Anzeigen und Wer-
bung“ der MediaPrint, abrufbar unter 
business.krone.at/agb. Datenschutz-
erklärung für Anzeigen abrufbar unter 
business.krone.at/datenschutz. 

Preisänderungen und 
Druckfehler vorbehalten. 

Alle Preise gelten in sw, 2c, 3c und 4c.
Preise in Euro zuzüglich Werbeabgabe 
und MwSt. 

Alle angeführten Fixformate sind 
ausschließlich als solche buchbar.

GESTALTUNGSKOSTEN
Bei Schaltungen in Krone Gesamt, Krone bunt und Krone.TV 
sowie in Bundesländer- und Regionalausgaben der Kronen Zeitung:

PROMOTIONS
Redaktionell gestaltete Anzeigen im „Krone“-Layout (ohne Preiswerbung)
durch unsere PR-Redaktion.

UMSATZRABATTE
Berechnungsgrundlage für Umsatzrabatte ist – bei vorheriger schriftlicher Rabatt-
schluss-Anmeldung –  die Gesamtsumme aller innerhalb eines Kalenderjahrs realisier-
ten Umsätze für Einschaltungen/Werbung in Printprodukten der MediaPrint (Brutto-
Tarif lt. jeweils gültiger Preisliste abzüglich konkreter Sonderrabatte udgl.), soweit 
die rabattbezogene Berücksichtigung nicht einzelvertraglich ausgeschlossen wurde. 
Generell von jeglicher Anrechnung ausgenommen sind Wortanzeigen in der „Kronen 
Zeitung“, Personalanzeigen im „Kurier“ sowie Promotions und sämtliche Online- bzw.  
(„Krone“-)SB-Werbeformen

CHIFFREGEBÜHR
REPRO-RICHTLINIEN ZEITUNGSDRUCK

Repro-Richtlinien gemäß ÖNORM A 1503 bzw. der Allgemeinen Richtlinien für den 
Zeitungsdruck der Interessensgemeinschaft Austria Druckstandard Zeitungen. 
Die detaillierten Informationen finden Sie unter business.krone.at.

  Promotion-Rabatt

alle nationalen Ausgaben 25 %

alle Bundesländer- und 
Regionalausgaben der Kronen Zeitung 25 %

Anzeigenvolumen Rabatt

ab 10.700,–  2 %
ab 64.000,– 4 %
ab 128.000,–  6 %
ab 193.000,–  8 %
ab 257.000,– 10 %
ab 342.000,– 12 %
ab 428.000,– 14 %

Gestaltungskosten

Gestaltungskosten ab 1/2 Seite 370,–
Gestaltungskosten  < 1/2 Seite 185,–

Gebühr

Zusendung 8,30

ALLGEMEINE INFORMATION
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ELEKTRONISCHE DATENÜBERMITTLUNG
DATENANFORDERUNGEN PRINT

Bitte bereiten Sie Ihre Druckda-
ten nach den hier beschriebenen 
Vorgaben auf. Für anders aufbe-
reitete Unterlagen und „offene“ 
Layout-Dateien können wir leider 
keine Haftung für das Druckergeb-
nis übernehmen. Beachten Sie bitte 
den Punkt „Verwendbare Datei-
formate“ (siehe links).

E-Mail
dispo@mediaprint.at
Die E-Mail-Übertragung sollte nicht 
größer als 20 MB sein. 
Die Dateien mit den jeweils üblichen 
zwei- oder dreistelligen Dokument-
kürzeln versehen (.pdf, .tif, .jpg), um 
Missinterpretationen oder Datenver-
stümmelungen durch unterschiedliche 
Mail-Systeme zu vermeiden.

FTP-Server
Auf Anfrage senden wir Ihnen gerne 
die erforderlichen Zugangsdaten zu.

Job-Kennzeichnung
Zur rascheren Zuordnung ersuchen 
wir die Übertragung mit einem aus-
sagekräftigen Job-Namen/Betreff zu 
kennzeichnen:
„Inserent_Erscheintermin_Medium“
(z.B.: Mustermann_2411_Krone)

Kontakt
Technische Auskünfte:
Daniel Malis 
Tel.: +43 (0)5 1727 23084
Ronald Rappel
Tel.: +43 (0)5 1727 23892
Qualitätssicherung:
Simon Schmidt
Tel.: +43 (0)5 1727 23039

Weitere Infos
Mehr und ausführlichere
Informationen zur richtigen 
Erstellung Ihrer Druckdaten
finden Sie unter ifra.com  
und eci.org im Internet.
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VERARBEITBARE DATEIFORMATE
Ihre Druckdaten benötigen wir im PDF-, TIF- oder JPG-Format. 
PDF-Daten müssen dem PDF/X-1a:2001 Standard entsprechen.
Bitte beachten Sie folgende Vorgaben:
• PDF-Version 1.3
• einseitig (pro Inserat ein Dokument), nicht farbsepariert
•  keine Transparenzen (Die Transparenzreduzierung muss so gewählt werden,  

dass Texte und Vektoren nicht in Bilddaten konvertiert werden. Vorgabe: hohe 
Qualität/Auflösung; die Bezeichnung kann von Software zu Software variieren.)

• Alle Schriften müssen eingebettet oder in Pfade konvertiert werden.
• Negativschriften: nicht kleiner als 6 pt, keine „Light“- oder Serifenschriften
• keine Ebenen oder Kommentare
• Überfüllung (Beschnittzugabe) und Beschnittzeichen  

(außerhalb des Beschnitts!) nur bei abfallenden Inseraten 
TIF, JPG:

• Maximale Qualität mit 300 ppi bei Abdruckgröße (= effektive Auflösung)
• Für Anzeigen mit Text in kleinen Schriftgraden nicht empfohlen

BILDBEARBEITUNG – FARBMANAGEMENT – 
DRUCKSPEZIFIKATIONEN
Farbige Bilddaten ausschließlich im CMYK-Modus
Schmuckfarben (Pantone, HKS, RAL etc.) oder RGB-Daten werden automatisch in den 
jeweils erforderlichen CMYK-Farbraum umgewandelt. Dies kann zu abweichender Wie-
dergabe führen, weshalb wir dafür keine Druckgarantie zusichern können.

„OFFENE“ DATEN
Für „Offene“ Layout-Dateien wird keine Haftung bei einem abweichendem Druckergebnis 
übernommen! Beachten Sie bitte den Punkt „Verwendbare Dateiformate“ (siehe oben).

ÜBERDRUCKEN/AUSSPAREN
Die Einstellungen für Überdrucken/Aussparen müssen korrekt gesetzt sein. Farbige 
oder weiße Texte sowie Grafiken vor farbigem Hintergrund dürfen keinesfalls auf 
„Überdrucken“ gesetzt sein. Bitte beachten Sie, dass die Grundeinstellungen und Au-
tomatikfunktionen der Anwendungsprogramme unterschiedlich und in manchen Fällen 
fehlerhaft sind. Eine Kontrolle ist auf dem Bildschirm oder mit einem herkömmli-
chen Farbausdruck nicht möglich, sondern lediglich auf farbseparierten Ausdrucken 
(bzw. Proofs, welche die Separation simulieren).

Bildauflösung: 300 ppi bei Abdruckgröße (= effektive Auflösung) auch 
für Transparenzreduzierung;1200 ppi für Strichbilder

Erforderliche ICC-Profile:

Tageszeitung*, Krone.TV*  
und Tageszeitung-Journale* WAN-IFRAnewspaper26v5.icc (www.ifra.com)

Journale** ISOcoated_v2_300.icc (www.eci.org)

Krone bunt*** SC paper (ECI).icc (www.eci.org)

Magazine** Inhalt/Kern: PSO LWC Improved.icc (www.eci.org)
Titel/Umschlag (U1, U2, U3, U4): 
ISOcoated_v2_300.icc (www.eci.org)

Für eine korrekte Farbwiedergabe müssen die Profile im PDF verrechnet  
und als OutputIntent eingebettet werden.

Rasterweite: 60 lpcm/150 lpi (*Sublima-Raster)

Max. Gesamtfarbauftrag: *220 %, **300 % bzw. ***270 % 
*Berücksichtigung der Allgemeinen Richtlinien für den Zeitungsdruck der IG Austria Druckstandard.
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WEITERE INFOS UNTER: 
B U S I N E S S . K R O N E . A T 
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Sämtliche Buchungen bzw. Insertionen erfolgen auf Grundlage der jeweils aktuellen AGB 
„Anzeigen und Werbung“ der MediaPrint, abrufbar unter business.krone.at/agb. 

Datenschutzerklärung für Anzeigen abrufbar unter business.krone.at/datenschutz.
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